香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Chifeng Jilong Gold Mining Co., Ltd.
赤峰吉隆黃金礦業股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

(股份代號：6693)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條刊發。

此乃赤峰吉隆黃金礦業股份有限公司（「本公司」）登載於中華人民共和國上海證券
交易所網頁的公告。

承董事會命

赤峰吉隆黃金礦業股份有限公司
董事長兼執行董事

王建華

香港，2025年4月22日

截至本公告日期，本公司執行董事為王建華先生、楊宜方女士、呂曉兆先生及高波先生；非執行
董事為張旭東先生；以及獨立非執行董事為毛景文博士、沈政昌博士、胡乃連先生及黃一平博
士。

证券代码：600988       证券简称：赤峰黄金         公告编号：2025-032

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司

关于控股股东一致行动人部分股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”或“赤峰黄金”）控

股股东李金阳女士的一致行动人烟台瀚丰中兴管理咨询中心（有限合伙）（简称

瀚丰中兴）直接持有公司股份 51,515,151 股，占公司总股本的 2.71%。本次瀚丰

中兴所持公司部分股份解除质押后，瀚丰中兴累计质押所持股份 9,177,680 股，

占其所持有公司股份数量的 17.82%，占公司总股本的 0.48%。

 李金阳女士及其一致行动人瀚丰中兴合计持有公司股份 241,925,746 股，

占公司总股本的 12.73%。本次部分股份解除质押后，李金阳女士及其一致行动

人累计质押股份 73,077,680 股，占其合计持有公司股份数量的 30.21%，占公司

总股本的 3.85%。

公司于 2025 年 4 月 22 日收到控股股东李金阳女士一致行动人瀚丰中兴的

通知，瀚丰中兴将其所持有的部分公司股份办理了解除质押手续。现将具体事项

公告如下。

一、股份解除质押情况

2023 年 12 月 25 日，李金阳女士的一致行动人瀚丰中兴将其持有的

27,533,040 股赤峰黄金股份在广发证券股份有限公司办理了股票质押式回购交

易，详见公司于 2023 年 12 月 28 日披露的《关于控股股东及其一致行动人股份

质押及解除质押的公告》（公告编号：2023-073）。2024 年 12 月 25 日，瀚丰中兴

将上述业务办理了延期交易，延期后的回购交易日为 2025 年 12 月 25 日，质押

股票数量 27,533,040 股保持不变，详见公司于 2024 年 12 月 28 日披露的《关于

控股股东股份质押及解除质押的公告》（公告编号：2024-068）。

2025 年 4 月 21 日，瀚丰中兴办理了股票质押式回购提前购回交易，本次提

前购回交易申请解除股票质押情况如下：

股东名称 烟台瀚丰中兴管理咨询中心（有限合伙）

本次解除质押股份（股） 18,355,360

占其所持股份比例 35.63%

占公司总股本比例 0.97%

解除质押时间 2025 年 4 月 21 日

持股数量（股） 51,515,151

持股比例 2.71%

剩余被质押股份数量（股） 9,177,680

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 17.82%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 0.48%

截至本公告披露之日，瀚丰中兴本次解除质押的股份没有用于后续质押的计

划。未来若发生相关事项，将根据后续质押情况及时履行告知义务，公司将严格

按照相关规定履行信息披露义务。

二、股东累计质押股份情况

截至本公告披露之日，李金阳女士及其一致行动人股份质押情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

（%）

本次质押

前累计质

押数量

（股）

本次质押

后累计质

押数量

（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份中限售

股份数量

（股）

已质押股

份中冻结

股份数量

（股）

未质押股

份中限售

股份数量

（股）

未质押股

份中冻结

股份数量

（股）

李金阳 190,410,595 10.02 63,900,000 63,900,000 33.56 3.36 0 0 0 0

烟台瀚丰中兴管理咨

询中心（有限合伙）
51,515,151 2.71 27,533,040 9,177,680 17.82 0.48 0 0 0 0

合计 241,925,746 12.73 91,433,040 73,077,680 30.21 3.85 0 0 0 0

注：上表中比例加总数与合计数若存在尾差，系四舍五入所致。

特此公告。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司

董 事 会

2025 年 4 月 23 日

	Chifeng Jilong Gold Mining Co., Ltd.
	海外監管公告
	董事長兼執行董事
	截至本公告日期，本公司執行董事為王建華先生、楊宜方女士、呂曉兆先生及高波先生；非執行董事為張旭東先生；以及獨立非執行董事為毛景文博士、沈政昌博士、胡乃連先生及黃一平博士。